© OO ® Ministerio
® O ® ® de Relaciones
e Laborales
INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. DE INFORME: FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):
0304 -DIR.INV-GI-UNACH-2020 16 noviembre 2020
DATOS GENERALES
APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO:
e  PhD Luis Quevedo Docente Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas
CIUDAD - PAIS: NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA O EL SERVIDOR
Riobamba —Ecuador FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS
ITINERARIO SALIDA LLEGADA
Riobamba- Archidona 14HO0 18H00
Riobamba 10 noviembre 2020 13 noviembre 2020
INTEGRANTES DE LA COMISION
e  PhD Luis Quevedo. Docente Facultad Ciencias Politicas y Administrativas C.l. 0601834633

OBJETIVO: DIAGNOSTICO PARTICIPATIVO
Realizar el diagnéstico participativo previo al proceso de aprobacién e implementacion de la SEDE UNACH en Archidona. (Proceso inicial).

10 NOVIEMBRE 2020

14H00 Salida a la ciudad de Archidona desde campus Via a Guano

18H00 Cena en el cantén Archidona

21H00 Descanso

11 NOVIEMBRE 2020

07HO0 Desayuno

08HO0 Reunidn preparatoria de trabajo con el GAD Municipal de Archidona, coordinacion de entrevistas

09H00 Entrevista con el presidente de la Cdmara de Turismo Provincial de Napo Ing. Marco Mifio via zoom

10H00 Ejercicio de taller preparativo para trabajos en grupos

11H00 Entrevista al Sefior Marco Grefa Representante de la Asociacion Wifiak en las oficinas de la Asociacion

12H30 Almuerzo

14H00 Entrevista al sefior Carlos Alvarado presidente de la Asociacion de Comunidades de Quijos, en la Comunidad

15H00 Entrevista al sefior Angel Aviles presidente de la Asociacion UKAR 'y sefior Ernesto Pisando presidente de la comunidad
San Francisco de Sabataren en el GAD Municipal de Archidona

15H00 Entrevista al Ing Victor Landazuri Director del MAE en el Ministerio de Ambiente

17H00 Entrevista al Licenciado Juan Pablo Albarracin Presidente de la Asociacion de comunicadores y Periodistas de Napo en
el GAD Municipal de Archidona

19H00 Cena

20H00 Descanso

Reuniodn de equipo Reuniodn de equipo




4 N -A

Entrevista Presidente Asociacion UKAR y Comunidad
San Francisco

-. P :
Entrevista Asociacion Comunicadores y Periodistas

Entrevista Presidente Asociacion comunidades Quijos

Entrevista MAE




12 NOVIEMBRE 2020

07H00
08H30
09H00

09H00
10HO0
10HO0
11HO0

11HO0
12H30
13H30
14H00
18H00
19H00
20H00

Desayuno
Entrevista con la Dra. Silvia Velastegui Coordinadora Distrital de Educacion en el despacho del Ministerio
Entrevista con la Dra. Mercy Almeida coordinadora zonal de salud y Dr. Edwin Morocho director distrital de Salud en
la coordinacion zonal de salud
Entrevista a la sefiora Gladys Shiguango Representante del Pueblo Kichwa Rukullakta
Entrevista con el Dr. Patricio Espindola Gobernador de la Provincia de Napo en despacho de la Gobernacion
Entrevista al sefior Vicente Chan coordinador zonal del MIES y Mayra Samaniego Analista
Entrevista con el Ing. Luis Fernando Martinez director de Educacion en el Ministerio de Educacion en el despacho del
Ministerio
Entrevista al Sefior Fernando Nufiez representante de COMAGA
Almuerzo
Preparacion de material y espacios para trabajo con grupos
Inicio de trabajo de grupos de jovenes y adultos en la Unidad Educativa Maria Inmaculada
Clausura de talleres
Cena
Descanso

ENTREVISTA COORDINADORA ZONAL EDUCACION ENTREVISTA COORDINACION ZONAL DE SALUD

ENTREVISTA A PUEBLO PKR ENTREVISTA GOBERNADOR TENA




TALLER GRUPO ADULTOS

i

TALLER GRUPO JOVENES \ TALLER GRUPO JOVENES

13 NOVIEMBRE 2020

07H00 Desayuno

09H00 Reunidn de trabajo con el GAD Municipal de Archidona

10HO0 Entrevista con el sefior Diego Gdrces la Secretaria técnica de la Suscripcion Territorial Amazdnica en las oficinas de
la Secretaria Técnica

12H30 Almuerzo

14H00 Retorno a la ciudad de Riobamba

18H00 Llegada a la ciudad de Riobamba




RETORNO A LA CIUDAD DE RIOBAMBA

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

TRANSPORTE UTILIZADO

SALIDA

LLEGADA

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, otros)

NOMBRE DEL
TRANSPORTE

RUTA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

FECHA

dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

Terrestre

Transporte
Institucional

Furgonetas
Institucionales
Placas
HEA1181y
HEA1183

Senores:
José Verdezoto
Rodrigo Usca

Riobamba-
Archidona -

Riobamba

10 noviembre
2020

14H00

13 noviembre
2020

18:00

NOTA: En caso de haber utilizado: 1) Transporte publico aéreo, fluvial o terrestre, se debera adjuntar
obligatoriamente los pases a bordo o pasajes y 2) vehiculos institucionales, se adjuntara la hoja de ruta con
tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido y los nombres, apellidos del conductor

OBSERVACIONES

INTEGRANTES DE LA COMISION

/

PhD. Luis Quevedo

FIRMAS DE APROBACION

LEXINTON
GUALBERTO

Firmado digitalmente por
LEXINTON GUALBERTO
CEPEDA ASTUDILLO

CEPEDA ASTUDILLO Fecha: 2020.11.17 10:31:32
-05'00'

PhD. Lexinton Cepeda
VICERRECTOR INVESTIGACION
VINCULACION Y POSGRADO

LEXINTON Firmado

digitalmente por

GUALBERT LExiNTON

GUALBERTO

O CEPEDA cepepaasTuDILLO

Fecha: 2020.11.17

ASTUDILLO 10:31:49-05700

GONZALO (F:iiirr:l?a?rzente or
NICOLAY  gonzato "
SAMANIEG NICOLAY

SAMANIEGO
O ERAZO  grazo

NOMBRE:

PhD. Lexinton Cepeda
VICERRECTOR INVESTIGACION
VINCULACION Y POSGRADO

NOMBRE: PhD. Nicolay Samaniego
MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO/
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> Focturacion Fisica> Validez de comprobantes fiscos

Validez de comprobantes fisicos

RUC
1500749161001

Tipo documento
Nota de venta

Fecha emisién

10/11/2020

€l documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:

MORETA TAPIA DIEGO DAVID

ViA TENA ARCHIDONA S/N

Régimen Simplificado

Detalle documentos categorizados - 1 registro

Autorizacién

1127228074

Nimero documento

001-001-000001505

Nombre comercial
ASADERO Y RESTAURANTE LA FOGATA DE LUCHI

20210114

tal o
ViA TENA ARCHIDONA S/N

3849

Actividad y monto autorizado por transacci

DEHOTELES Y



|

v | Moreta Tapia Diego David || RUC: 1500749161001

ASADERO Y RESTAURATE | NOTA DE VENTA

LA FOGATA DE LUCHI |
DIR.: VIA TENA - ARCHIDONAS/N | | SERIE 001 - 001

LA FOGATA | TENA-NAPO - ECUADOR
2 fuckin | prg==e=- |09 0001505

HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $ 420
CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO || AUTORIZ. SRI. 1127228074

FECHA: [ ({1 - 2O0Z0C I;KUC.:anfz_B"(GBJ
CLUENTE. ) 49, S QUE UE DD

DIRECCION Re OB XN HB [ |
FECHA DE CADUCIDAD : 14 /01 /2021 | ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

‘_’\‘“‘)lﬂ L l“.‘ﬂ;"‘_'

¢

¢

(CANT. DETALLE V.UNTARIO | V.TOTAL |
_ : —
L ptenemzacie V2= BIEZ.

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------

: ’ g é : ’ 4 00
S m&l}mm RECIBI CONFORME RLAL 41&7 &2

| rorusoepcd: ereevo (] o.eeconed [ meiems creosn ) grros [

i 2

~ GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPi;QNTA ROBALINO - TELEFONO: 062 886 476
aug,‘-ﬁ;aoozs;sg‘mop.ﬁUTORlZ. 3849 FECHA IMP, 2020 - 10 - 14 NUM. 1301 AL 2300
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A > Facturacién Fisica > Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos
e

1500654957001

Tipo documento

Factura

Fecha emisién

11/11/2020

Autorizacién

1126202289

Nimero documento

001-001-000002779

£l documento consultado se encuentra autorizado por el SR,y deberé contener los siguientes datos:

Razén social
MINO MANCHENO MARCO ERNESTO

KM 11/2 VIAQUITOS/N

Gl o Fechecoiid

otro 202102:04

HOSTERIA EL PARAISO DE LAS ORQUIDEAS

Dirsccién establecimiento

1942

Nombra comercial

KM 11/2 VIA QUITO S/N

@  Esto consua no sustenta la exstencia real de la transaccisn, i valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los

tributos propios o de terceros, seré sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

si
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il ﬂ_:ﬂtﬁ; s ‘» T
. Min an’i:}ueﬂo ‘Marco Ernesto RUC.1500654957001
T OSTERI I.PARA $0 DE LAS ORQUIDEAS
i B nﬁM, 2 stab: Eloy Alfaro Serie: 001-001-00
e ,{!E* 1 Quito s/n A .
R “ii"*'l " eafﬁ juideas@yahoo.com 00 02779
; el: 0995028613 :
JNA - NAPO - ECUADOR \AUT. SRI.1126202289)
. B |
EAZ&O'D .,\ .................... Fecha] 1\ | W [2020)
j V‘ ﬂ’(’f T )W O'[ Guia da Hamsion M. eniesenns
jad:. \SO.OBN0A || Telf: Z'Sb?’oﬂ‘} RUC.. 060133%35 .
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) Educacén 2020 Universidsd N X | @ Corre: Vicente Eduardo Bentez X | @ (1) Whatshpp x | © inicir reunién - Zoom x| @

sro de Asstenca X | @ DIRECCION DE INVESTIGACION. x| [ SR en Linea - Vlcez e Compr- X |+ - 8 x

< C @ srienlinea.srigob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mostrarComprobanteFisico % @ (hew

SR ...t:uca

A > Facturscion Fisica> Validex de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Auterizacién
0600045850001 1127259536
Tipo documento Numero documento
Nota de venta 001-001-000002218

Q
>
=
Fil
1
=
-]

Fecha emisién

11/11/2020

“ B

El documento consultado se encuentra autorizado por el SR, y debera contener los siguientes datos:

Razén social [ ]

'YUMBO SHIGUANGO BARTOLO VENTURA

[l - )

Direccién matriz ireccion establecimiento
L3 TRANSVERSAL 16 S/N Y VIA SANTA ELENA TRANSVERSAL 16 S/N Y VIA SANTA ELENA
Gl contrrc Fecn i
Régimen Simplificado 2021-10-20 3849

Detalle documentos categorizados - 1 registro

Actividad y monto autorizado por transaccién

ACTIVIDADES DE SERVICIO hasta $420

@  Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento

Pedido de Desvinc...pdf A Kathy llori FD.pof ~

Comen arguilis..paf A Lis Quevedo Fopal A Paula Moreno Fopdf A Aleanrasaiza 1 FOpal A Vicente senitez et A Mostrartodo X




YUMBL SHIGLUANGT BARTOLO VENTURA | RUC: 0600045850001
| DIRECCION; TRANSVERSAL 16 S/N NOTADEVENTA

V'i VIA SANTA ELENA - ARCHIDONA 6E6£ [0]052 %14 8

m acmvoaoes veservcin wsta$42000 | (00 L
CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADD | AUTORIZ=SR. 1127259536

FECHA: _I'_L—le .-2_&% RUC.: 060(?3“’ 6’33

CUENTE ) 1S QUEVEND

DIRECCION 24 0B Ar B!
FECHA DE CADUCIDAD : 20 /10/2021 (ORIGINAL: Adguiriente - COPIA: Ermsur

[ cANT. DETALLE v. UNITARIO V TOTAL

-------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

...................................................................

---------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------
- -
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--------------------

R TOTAL S ﬁ‘ Vild=2
PAGL: EFH:TMI CJo.aecronct ) weenscrenso [ omos [

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENTA ROBALINO - TELEFONO: 062 886 476
RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHAIMP. 2020 -10 - 20 NUM. 2201 AL 2300
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@ > Facturaciin Fisica> Validez de comprobantes fisicos

: Validez de comprobantes fisicos

RuC Autorizacién
. 1500749161001 1127228074
a
3 Tipo documento Nimero documento
) Nota de venta 001-001-000001535
b
5 Fecha emisién

12/11/2020
»
y
g El documento consultado se encuentra autorizado por el SR, y debera contener los siguientes datos:
3

‘Nombre comercis
El MORETA TAPIA DIEGO DAVID /ASADERO Y RESTAURANTE LA FOGATA DE LUCHI
A
Dieceién matts

N

ViA TENA ARCHIDONA S/N

Clase contribuyente

Régimen Simplificado

ViA TENA ARCHIDONA S/N

Cdigo imprenta

20210114 3849

Detalle documentos categorizados - 1 registro

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420

M Estaconsulta no sustentala existencia real de Ia transaccién. ni valida reauisitos de llenado del documento.

B pedido de Desvinc..pdf A Kty lori FOpat ~ Carmen Varguiles. ot ~ | B Luis Quevedo PO

A | B rasmorenorpdt A Aejancra Baiza 1 el A Vicente sentez gt Mosor todo




s, | Moreta Tapia Diego David | RUC: 1500749161001

o | Asabero v RESTAURATE | T DE VENTA

{A FOGATA DE LUCHI
DIR.: VIA TENA - ARCHIDONA S/N SERIE 001 - 001
LA FOGATA | TENA-NAPO - ECUADOR
Bfike | prs=we=a |09 0001535
HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $ 420 AUTORIZ. SRI. 1127228074

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

FECHA: (2. 1( - 202D RUC: pgl P3X E S 5

CamEe_ ) Uc QUEyYEpo
~ DIRECCION QL o@ F#1 BA
* FECHA DE CADUCIDAD : 14 /01 /2021 (ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

~ [cant. DETALLE [ v.unmario | v.TOTAL

P .ﬁdr’ﬂﬂﬂ ............ 9?-/5"

I = - _. b
ﬁ VMNEZ MORETA NORMA ELISA IMPRE " RUBALINO TELEFONO: 062 886 476
1@25159?@1 - AUTORIZ. 3849 FECHAIMP., 2020 - 10 - 14 NUM. 1301 AL 2300




DoaB@odoo|loFed Y o

£

> Facturacién Fisica Validez de comprobantes fisicos
pro

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
1103459762001 1125834544
Tipo documento Namero documento
Factura 002-001-000000167

Fecha emisién

12/11/2020

£l documento consultado se encuentra autorizado por el SR,y deberé contener los siguientes datos:

BURNEO MORALES MAYRA ALEJANDRINA

Direccion matriz

9 DE OCTUBRE SN AV. NAPO S/N Y TRANSVERSAL 15
Feha i

@  Este consulta no sustenta la existencia real deIa transaceion, i valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engaiie enla determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los
tributos propios o de terceros, seré sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.




Burneo MSra!es Mayra Alejandrina

MATHIZ 9 DE OCTUBRE S/N Y AV. FRANCISCO DE OREI..LANA

ESTAB.: AV.NAPO S/N Y TRAV. 15

TENA - NAPO

FAC

SERI

| 000000167

 AUTORIZACION S.R.I.

R.U.C. 1103459762001

TURA

E 002-001-

TR

- ' i 3 1125834544

- [sluis Gz vedo
‘f Direccion:_¥7 ¢ 0 sd"-—-: K Z .
ﬂli?‘CIIRUC_QC& 1939033 23;;& /7 /z )

NS

J.',
.

Telf.:

V/UNI

17¢

' Guia de Remisién:_
. EMISION VALIDA HASTA EL 26 DE NOVIEMBRE DEL 2020

27L
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zaﬁntzzns?n o a0 | Subtotal $ 7 ]{
it ORIZADO 0% IvA | 7
Descuento
Subtotal Z« _7/
12% \VA. |0 9 ¢
TOTALS | 70
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) Educacén 2020 Universidsd N X | (& Correo Vicente Eduardo Bente: X | @) (2) Whatsipp x | © inicir reunién - Zoom X | (@ Registo de Asstenca X | @ DIRECCION DE INVESTIGACION. x| [ SR en Linea - Vlcez e Compr- X |+ - 8 x

rComprobanteFisico % @ (hcwaiea

<« C @ srienlinea.srigob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mos

SR ...t:uca

B> Facturacion Fisica> Validez de comprobantesfsicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
1500749161001 1127228074
Tipo documento Namero documento
Nota de venta 007-001-000001564

oo D Y o

Fecha emisién

“ B

13/11/2020
5]
k-4
l documento consultado se encuenira autorizado por el SRI, y debers contener los siguientes datos
a
> Razén social Nombre comercial
g MORETA TAPIA DIEGO DAVID ASADERO Y RESTAURANTE LA FOGATA DE LUCHI
Direccién matriz Direccién establecimiento
" ViA TENA ARCHIDONA S/N ViA TENA ARCHIDONA S/N
Clase contribuyente Fecha caducidad Cédigo imprenta
Régimen Simplificado 2021-01-14 3849

Detalle documentos categorizados - 1 registro

Actividad y monto autorizado por transaccién

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420

M Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion. ni valida reauisitos de llenado del documento.

Vicente Benitez FOpdf A Mostrartodo X

Camen vargills..odf A uis QuevedoFDpdt A baula Moreno Fopdt A aiza 1 F0pdt A
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w0y e, | Moreta Iapia Diego fawn‘ RUC: 150074916100
Y | ASADERO v RESTAURATE NTA
& LA FOGATA DE LUCH/ "n.rn nE VE
DIR.: mmg;m-mcmomw S/N SERIE 001 - 001
LA FOGATA | TENA=NAPO - ECUADOR
Ak | xe=e=. | o) 0001564
YRE.

mﬁg’ﬁﬁmrﬁggﬂﬁ Shea20 | AuTORIZ sRI. 1127228074

™
HA: L 3 -l — 2026 RC. 080053432

-I’.CLIENTE: E Eyﬁ ngﬁ fChD
DIRECCION L AT3 A M 3N
rFECHA DE CADUCIDAD : 14 /01 /2021 (ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

i

CANT. DETALLE V.UNITARIO |  V.TOTAL |
AR Her T pCro .‘f 02| X002
i A QPR = L | | SORT———
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GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMP|$NT# ROBALINO - TELEFONO: 062 886 476

300
RUC: 1600251597001 . AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2020 - 10 - 14 NUM. 1301 AL 2



SRI ..t:ce

Validez de comprobantes electrénicos

Através de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrnicos autorizados.
Escoja una opcién

D Clave de Acceso

® Nimero de Autorizacion

1311202001170278985800120020020000002111234
O Archivo

[T Buscararchwo

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Nro | Tipo de comprobante m [Ty — [— [I——
Factura \ !

AREVALO ORTIZ JUAN GALO

13/11/2020 0804

Se recuerda que la inclu

por el Servici Internas.

L i6 | documento i fa existencia real de Ia transaccion.

oo coston, gaston, ddsions, Sroneracons, ekjes elanciones (e i legalmente util
entarios, para evitar el pago e los tributos debidos seré sancionado con pena privativa de libertad.

de venta, retencion
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista NO AUT

Ambiente de



i

>
R.U.C.: 1702789858001

LHOTELES FRIRG

Archldona Napo > - Ecuador No. 002-002-000000211

NUMERO DE AUTORIZACION

131120200117027898580012002002000000211 1
34567810

FECHA Y HORA DE
P__AUTGRIZACION

WEB: www.hotelespalmardelrio.com
TELEFONOS: (06) 2877-001 / 000
EMAIL: hotelespalmardelrio@hotmail.com

FAREVALO ORTIZ JUAN GALOD
AMBIENTE: PRODUCCION

HOTEL PALMAR DEL RIO "PREMIUN"

EMISION: NORMAL
Direccién  AV.CIRCUNVALACION SM Y TRANVERSAL 18

: E DE ACCES

Sucursal:

131 12020011702789858001200200200000021 11234567810
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD )

Razdn Social / Nombres y Apellidos: LUIS QUEVEDOC I |dentificacién: 0601834633
Fecha Emisién: 13/11/2020 Guia Remisidén:

luhcclﬁn RIOBAMBA

peién Subsidio | Preclo Sin |nescuento Precio Total
Sl Subsidio

HOSPEDAJE ) 0.00 \ 0

BUBTOTAL 12%

SUBTOTAL VA 0%

RIOBAMBA SUBTOTAL NO DBIETO VA
' SUBTOTAL EXENTO (VA

230004 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

luisquevedo78@hotmail.com DESCUENTO

los dias 11 ¥ 12 de noviembre de a8

2020
. =_Reaolunﬂn NAC-DNCRAS02

nuul PROPINA
VALOR TOTAL

"~ Forma de Pago : VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

ION DEL SISTEMA FINANCIERO o AHORRO POR SUBSIDIO:
7R o (incluye IVA cuando corresponda)




Secretaria General
RECTORADO

Oficio No. 1834-S.SG-UNACH-2020
Riobamba, 09 de noviembre de 2020

Doctor
Lexinton Cepeda

o el
€] SGC

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

VICERRECTOR DE INVESTIGACION, VINCULACION Y POSGRADO

Presente. —

De mi consideracion:

En atencion a la solicitud No. 1367VIVPUNACH-2020, cumplo con informar la disposicion del
Sefior Rector para autorizar la movilizacién planteada conforme a la disponibilidad vehicular
existente del 10 al 13 de noviembre de 2020, a la ciudad de Archidona a realizar el diagndstico
participativo previo al proceso de aprobacion e implementacion de la sede UNACH en
Archidona. (proceso inicial). adj: Documento en detalle de la metodologia que se aplicara para el

diagnéstico participativo.

Atentamente,

=
N

Mgs. Maritza Acevedo G.
SECRETARIA DE LA SECRETARIA GENERAL Y RECTORADO

RECIBIDO POR:

FIRMA:

Anexo: Movilizaciéon FECHA:
HORA:
Cc: Transporte
Talento Humano
Archivo

Campus Norte Av. Antonio Jose de Sucre, Km 12 via a Guano

Teléfonos: (593-3) 3730880 - Ext. 1003
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Laborales

SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD: FECHA DE LA SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):

1367-VIVP-UNACH-2020 5 noviembre de 2020

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOCITAR

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS

DATOS GENERALES
APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO:
Ing. Hugo Pesantez Director de Planificacion
Ing. Vicente Benitez Analista deInvestigacion
Dra.Carmen Varguillas Docente Investigador
Ing. Alejandra Paulina Baiza Delgado Analista
Ing.Jessica Yessenia Pesantes Toapanta Analista
Ing. OscarEfrén Paredes Pefaherrera Director de Infraestructura
Ing. Maria Daniela Heredia Vel ez Analista
Dra. Kathia Llori Otero DocenteFac.Ciencias
Dr. Luis Quevedo Docente Investigador
Dra.PaulaMoreno Docente Fac. CCPP.
CIUDAD - PAIS: NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA OEL SERVIDOR
Riobamba - Ecuador Vicerrectorado de Posgrado e Investigacion
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10 NOV'EM BRE 2020 1400 (LUGAR HABITUAL DE TRABAIO) (LUGAR HABITUAL DE TRABAIO)
13 DE NOVIEMBRE 2020 20HO00

SERVIDORES(AS) QUE INTEGRAN LA COMISION:

Ing. Hugo Pesantez —Director de Planificacion -099 845 8492

Ing. Vicente Benitez — Analista de Investigacién-096 7790741

Dra.Carmen Varguillas—Docente Investigador- 099 824 3965

Ing. Alejandra Paulina Baiza Delgado - Analista

Ing.Jessica Yessenia Pesantes Toapanta- Analista-0998228866

Ing. Oscar Efrén Paredes Pefiaherrera. Director de Infraestructura-0983505815
Ing. Maria Daniela Heredia Vel ez—Analista- 0998994844

Dra.Kathia Llori Otero—Docente Fac. Ciencias

Dr. Luis Quevedo —Docente Investigador-099 5711232

Dra.PaulaMoreno - Docente Fac. CCPP.-099624 2324

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A CUMPLIRSE:
Realizar el diagndstico participativo previo al proceso de aprobacion e implementacion de la sede UNACH en Archidona. (proceso inicial).

adj: Documento en detalle de la metodologia que se aplicara para el diagndstico participativo

Nota: Los valores de vidticos y subsistencias serdn tomados de la partida central de la Institucién.
ALCANCE A MOVILIZACION NO. 1365-VIVP-UNACH-2020

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL ITINERARIO O FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, otros) TRANSPORTE RUTA dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Vehiculo Riobamba - Archidona 10 de noviembre 14:00 13 de noviembre 20:00
Institucional Riobamba 2020 de 2020
(DOS BUSETAS)

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA NOMBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA
Ahorro Banco Pichincha cta de ahorros 4045529100 Vicente Benitez

Ahorro 3438206100 ahorros Pichincha Hugo Ricardo Pesantez Vintimilla

Ahorro 116342239-Banco pichincha- cuenta de ahorros Alejandra Paulina Baiza Delgado

Ahorro 1048121509 banco pacifico Jessica Yessenia Pesantes Toapanta

Cuenta corriente banco pichincha -3282082504 Oscar Efren Paredes Pefiaherrera

Ahorro 2201139904- Banco de pichincha Maria Daniela Heredia Velez




LEXINTON Firmado digitalmente

LEXINTON
GUALBERTO Z‘JALBERTOCEPEDA
CEPEDA ASTUDILLO

ASTUDILLO

Ms. Lexinton Cepeda A.
Vicerrector de Investigacion, Vinculacion y Posgrado

Coopera. Ahoro 330102005996 Coop. Cred. Educadores de Chimborazo ftda. Dra. Kati Llori

Ahorro Banco del Pacifico 1023238399 Luis Quevedo

Ahorro Banco del Pacifico 1042891191 Carmen Varglillas

Ahorro Banco Pacifico 1023171887 Paula Moreno

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
NOMBRE NOMBRE

LEXINTON Firmado digitalmente

r LEXINTON
GUALBERTO Efmaenrocepsm
C Ep EDA ASTUDILLO

ASTUDILLO

Ms. Lexinton Cepeda A.
Vicerrector de Investigacion, Vinculacion y Posgrado

I~ JEFAETNMEDIATO DE TA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

FRVA REVISADO

FRMA AUTORIZADO

LEXINTON :ZTE?;%:IN“ GONZALO Firmado digitalmente
GUALBERTO GUALBERTO CEPEDA por GONZALO
CEPEDA ASTUDILLO NICOLAY NICOLAY SAMANIEGO
ASTUDILLO SAMANIEGO  ERAZO
Fecha: 2020.11.09

NOWVERE R ERAZO _ 12:02:23-05'00"
Ms. Lexinton Cepeda A. Ing. Nicolay Samaniego Erazo PhD.
Vicerrector de Investigacion, Vinculacion y Posgrado Rector UNACH
NOTA: Registro Oficial No. 11 10/06/2013

° De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

L4 El informe de cumplimiento de servicios institucionales deberan presentarse dentro del término maximo de 4 dias de cumplidos dichos servicios.




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
25 07 02 20
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 003 530303 0601 002 7001 0049  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$20,000.00

$20,000.00

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

ACTUALIZACION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N°8 UNA VEZ QUE SE HA PROCEDIDO CONFORME AL INSTRUCTIVO DEL MINISTERIO DE
ECONOMIA Y FINANZAS PARA EL MANEJO DE RECURSOS DE AUTOGESTION DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR, CORRESPONDIENTE
AL RUBRO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR, PARA PROCEDER CON EL PAGO DE TRAMITES POR ESTE CONCEPTO PARA EMPLEADOS Y
TRABAJADORES DE LA INSTITUCION, SOLICITADO POR ING. SIMON EDUARDO ORTEGA PAZMINO, DIRECTOR DE TALENTO HUMANO, OF. O-0100-UNACH-

DATH-2020, PROCESO N°002-DPI1-2020

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/02/2020

Funcionario Responsable Director Financiero




DEPARTAMENTO DE
PLANIFICACION

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
PROGRAMACION ANUAL DE LA POLITICA PUBLICA - PAPP-2020

SGG

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
UNAGHDGPL01-0201

Elaborado por: Ing. Marcia Romero.
Aprobado por:Ing. Hugo Pesantes
Reforma 00B-INV

24/06/2020

Tng. Simon Ortega P.

Priorizado por: A
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO

) Firmado
[ digitalmente
Validado pi” <) : POI’JONATHAN

V T KESPONSAEHMS[F&L%

IZURIETA FLORES

ANALISTA DE CONTROL DE BIENES

i TNO APLICA, no registra actividades sujetas a Control _|
A

2506200

Tng. Hugo Pesantez Vintimilla

Aprobado por: DIRECTOR DE PLANIFICACION

74

coounmncléry{ CONTRATACION PUBLICA

[ I

NO APLICA, no registra actividades sujetas a

; GRUPO [Descripeion|  Item
ProoRAwA | AcTVDAD | DePEwoEcs | provecro  |CARRERAISESTI \oumee o acriviosp | ObIeUe Operatvo VPRl | icpsor | e - | Grupode |eresupuest . e e abri o s juto e || e | erm || s || e || cemmmses | s
GASTO | Gasto
ncrementar a eficienca en fa
aplicacién de los procesos
) técnicos del Sistema Integrado e | Fortalecimiento
X GESTION DE Desarrollo del Talento Humanoy  |de BIENES Y Vidticos y
10N 16N 6 del Vidticos el eIngresos SERVICIOS
psetiy el o s e e niiesencs |coroere 53 530303 [subsistencias en el 3.750,00 3.750,00 831,00 1.904,38 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3273538 | 002
HUMANO MEDIANTE laimplementacién de_|humano CoNsUMO Interior
procesos, nstructivos y instiucional
reglamentos ntemos articulados
Incrementar la ficiencia en la
aplicacién de los procesos
X técnicos del istema ntegrado de |
GESTION DE . . Desarrollo del Talento Humanoy | FOTi2lecimiento BIENES Y
on . o el Contratacion: Honorarios por |Pe52rolo delTalento umanoy |, cERvICIDS Honorarios por
piredive e TAENTO  |ratom e Contratos Cvies de Servicios | """ 2907 ¢ PEO | competencis | 53 530606 | Contratos Civiles 822171 8.809,92 8.809,92 732298 7.452,48 7.452,48 7.452,47 6.095,04 6.095,04 6.095,04 6.095,04 79.902,12 | 003
FONIANG personal AJMINIStTativo | \epIANTE a mplamentacion de |22 210 CONSUMO de Servicios
procesos, nstructivos y e
reglamentos ntemos articulados | """
213 normatividad pertinente.
Incrementar la ficiencia en la
aplicacién de los procesos
X técnicos del Sistema Integrado de | Fortalecimiento
GESTION DE Desarrollo del Talento Humanoy | de BIENES ¥
16N i .
piredive 1oN e TAENTO  |ratonts Human:*‘ Pasajes al Interior ot o 53 [SERVICIOS | 530301 | pasajes al Interior 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 100,00 1112,00 | 002
HUMANO. MEDIANTE la implementacion de. [ hu CoNSUMO
procesos, nstructivos y instiucional
reglamentos ntemos articulados
213 normatividad pertinente.
. Incrementar a eficiencia en la
Contratacidn emergentes por [ R TEENCR
casos especiales técnicos del Sistema Integrado de | Fortalecimiento
GESTION DE (Enfermedad, Maternidad, | pesarrallo del Talento Humanoy | de BIENES Y onorarios o
iy 1ON . TALENT(;ON homm Huma":e‘ Z:::‘:::;:Z e e reerenes | s 53 |SERVICIOS | 530606 | contratos Civiles 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 5.186,60 51.866,00 | 002
: ’ de s
HUMANO Honorarios por Contratos | MEDIANTE la implementacién de. | humano CONSUMO e servicios
Civiles de Servicios para procesos, nstructvos institucionl
personal Docente, Jamentos internos artculados
a1a normatividad pertinente.
Incrementar la ficiencia en la
aplicacién de los procesos
X técnicos del Sistema Integrado de
GESTION DE Desarrollo del Talento Humanoy | C"t2/ecment BIENES Y Capacitaciona
puredive 16N pchugiianll o del E?E"“‘“"’" a Servidores R € es0s o |competencias 53 [SERVICIOS | 530612 |Servidores 3.239,34 3.239,34 7.099,00 3.211,24 3.211,08 20.000,00 | 002
alento Humano dblicos o Comperene poind
HUMANO. MEDIANTE a implementacion de CoNSUMO
procesos, nstructivos y .
reglamentos ntemos ariculados | """
a3 normatividad pertinente.
TOTAL PRIORIZADO 185.615,50
Firmado digialmente - A
porSIMON £ DUARDO / jész? ]
ORTEGA PAZMINO { ;{{,—_

1de1
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DEPARTAMENTO DE
PLANIFICACION

: SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DESCARGO DE LA PLANIFICACION INSTITUCIONAL-DP! PARA LA ADQUISICION
O ARRENDAMIENTO DE BIENES, EJECUCION DE OBRAS Y PRESTACION DE
SERVICIOS, INCLUIDOS LOS DE CONSULTORIA

Proceso N° 002-DP|

UNIDAD: DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FECHA DE RECEPCION: 22/01/2020
DOCUMENTOS HABILITANTES: Oficio No0.0-0100-UNACH-DATH-2020 {1 hoja)

VIONTO TOTAL USD: $20.000,00
OBJETO: Certificacién Presupuestaria correspondiente al rubro de Viaticos y Subsistencias en el Interior, para

proceder con el pago de trémites por este concepto para empleados de la Institucién.

UNACH-IGPI-01-02.06

La Direccién de Planlflcémon CERTIFICA que lo solicitado la Unidad de Control de Bienes CERTIFICA que los

_Sl__ consta en la PAPP 2020 Institucional y de la Bienes/Servicios sclicitados se encuentran
Unidad requirente. (Art.22 LOSNCP). registrados  correctamente  en el Clasificador
Presupuestario de Ingresos y Gastos del Sector Piblico.

Proyecto de Inversién

E | NO X A& ] Cuenta
Vs

OBSERVACIONES: 2\ Nombre

/’ Cuenta

P

LN //
—-—*—-\—\. Sdir s _:r:.'\)""v
— \\\
e
/ l/&_&?) FIRMA SERVIDOR CONTROL DE BIENES
FIRMA Y SELLO: /. g

FECHA: 22/01/2020-
APD. /
VA

L3 Unidad de Contratacién Publica CERTIFICA que los

La Unidad de Presupuesto CERTIFICA que 5S¢ Existe

disponibilidad  presupuestaria  para atender los Bienes/Servicios solicitados constan en el PAC
requerimientos solicitados (Art. 24 LOSNCP y Art. 115 2020 de la Unidad requirente, conforme al registro del
COPLAFIP). SOCE. (Art.22 LOSNCP). Ademas se encuentran

validados TDR y/o especificaciones técnicas.

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES:

Se ADJUNTA Certificacion Presupuestaria No. &

FIRMAY SELLO:

FIRMA'Y SELLO:

FECHA:

FECHA:

e
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